
   

Università degli Studi di Cagliari 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali 
Direttore Prof. Ignazio Efisio Putzu 

  
Direzione e Segreteria amministrativa: Via Is Mirrionis, 1 – Località Sa Duchessa – 09123 CAGLIARI  
Tel. 070.6757176 – 070.6757355 – 070.6757286 - 070.6757228 - 070.6757347. 
E- mail: lettere_lingue_beniculturali@unica.it – www.unica.it 

 
 

 
DISPOSIZIONE DIRETTORIALE 

 
                                                                                                         

 
 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Lettere, Lingue 
e Beni Culturali; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTE le Linee ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente” 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Michela Giordano per la pubblicazione dell’articolo scientifico dal 
titolo “Parallel corpora and ST analysis:  EU regulations on immigration in the Specialised Translation 
classroom” nella rivista internazionale “International Journal of English Linguistics” della 
società “Canadian Center of Science and Education - CCSE Press Ltd”, motivata 
dall’accettazione dell’articolo sulla suddetta rivista di Fascia A riconosciuta dall’Anvur nel 
2020, caratterizzata da elevato impatto scientifico tale da garantire ampia visibilità e 
promuovere la diffusione dei risultati della ricerca condotta nell’ambito di riferimento; 

RAVVISATA la necessità di attivare conseguentemente le procedure necessarie per l’acquisto; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti convenzioni attive per la 
fornitura di quanto richiesto; 

ACCERTATO che il servizio non risulta presente nelle categorie contemplate nel MEPA; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura per importo sottosoglia con procedura di cui 
all’ex art. 1, comma 2, lett.a) del D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, modificato 
con D.L. n. 77/2021; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua a conseguire 
l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata 
della selezione; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede essendo improntata 
a buona fede, sia per l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispettando gli 
obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che l’operatore economico “Canadian Center of Science and Education - CCSE Press Ltd”, 
con sede in Richmond Hill, Ontario - Canada L4B 3N9, ha proposto per il suddetto servizio 
un importo di USD 400,00; 

SENTITO il Segretario Amministrativo e accertata la copertura dell’importo di USD 400,00 pari a € 
338,29 oltre l’IVA al 22% (Acquisto servizi extra-ue art.7-ter DPR 633/1972) per il servizio 
sopra indicato nel fondo RICCAR_2020_GIORDANO del bilancio di Ateneo nell’esercizio 
finanziario 2021; 

CONSIDERATO che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 

 

Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett.a) del D.L.76/2020, convertito in L. n. 120/20202020, modificato con D. L. 
n. 77/2021 - Servizio di pubblicazione articolo scientifico dal titolo “Parallel corpora and ST analysis: EU regulations on 
immigration in the Specialised Translation classroom” nella rivista internazionale International Journal of English Linguistics - 
autore Prof.ssa Michela Giordano - co-autore Dott. Antonio Piga. CIG: ZD3330CF98 





      Università degli Studi di Cagliari  

Direzione e Segreteria amministrativa: Via Is Mirrionis, 1 – Località Sa Duchessa – 09123 CAGLIARI  
Tel. 070.6757176 – 070.6757355 – 070.6757286 - 070.6757228 - 070.6757347. 
E- mail: lettere_lingue_beniculturali@unica.it – www.unica.it 

2 

 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
Per quanto citato in premessa di affidare il servizio di pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo “Parallel corpora and ST 
analysis:  EU regulations on immigration in the Specialised Translation classroom” nella rivista internazionale International Journal of 
English Linguistics, alla società “Canadian Center of Science and Education - CCSE Press Ltd”, con sede in Richmond Hill, 
Ontario - Canada L4B 3N9, per un importo contrattuale di USD 400,00 pari a € 338,29 oltre l’IVA al 22% (Acquisto servizi 
extra-ue art.7-ter DPR 633/1972). 

 
ART. 2 

Che l’importo complessivo di € 412,71, IVA inclusa, per la fornitura sopra indicata trova copertura nel progetto 
RICCAR_2020_GIORDANO del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021. 

 
ART. 3 

Di individuare nella Dott.ssa Milena Atzori, e-mail: milena.atzori@unica.it, il Responsabile Unico del Procedimento. 

ART. 4 
Di individuare nella persona della Prof.ssa Michela Giordano, e-mail: mgiordano@unica.it, il Direttore dell’Esecuzione. 
 

 
 

 
Il Direttore 

Prof. Ignazio Efisio Putzu 
(sottoscritto digitalmente) 

 


		2021-09-16T08:14:11+0000
	PUTZU IGNAZIO EFISIO




